
Protokół Nr XXXVII/2017 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, odbytej dnia 2 sierpnia 2017 r. 

w sali 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie. 

 

Sesja rozpoczęto o godzinie 10.00. 

Podjęto uchwały od numeru XXXVII/257/2017 do XXXVII/258/2017 

Ad.1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera przywitał Radnych, Naczelników i Kierowników Urzędu 

Miejskiego oraz przybyłych gości. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Obecnych na sali- 18 Radnych. 

Lista obecności Radnych na sesji- stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Porządek, jaki otrzymali Radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie sekretarza obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 

Ostróda na lata 2017-2026. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Ostróda na 2017 rok. 

5. Zamknięcie obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej. 

Ad. 2 

Powołanie Sekretarza obrad. 

Na sekretarza obrad powołany został Radny Cezary Wawrzyński. 

Ad. 3 i Ad. 4.  

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 

Ostróda na lata 2017-2026. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Ostróda na 2017 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił o zabranie głosu Kierownik Referatu 

Podatków i Opłat Panią Małgorzatę Borchert. Pani Kierownik zreferowała oba punkty.  

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tym punkcie. 



Radny Cezary Wawrzyński zgłosił kilka uwag. Pan Burmistrz mówił, że jest możliwość 

wybudowania wiaduktu za 18.000.000 zł. a okazuje się, że przyszła oferta na 25.000.000 zł. 

Zdaniem Radnego jest to kładka nad torami dla samochodów a nie wiadukt. Najważniejszą 

rzeczą jest skrócenie czasu oczekiwania na otwieranie i zamykanie przejazdu. W 2018 roku 

jest zaciągnięcie kredytu na 3,5 % a spłata jest rozłożona na 3 lata, trzeba naliczyć odsetki.  

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz odniósł się do wypowiedzi Radnego 

Wawrzyńskiego. Odsetki planuje się na dany rok. Jak wróci Pani Skarbnik będę mógł 

dokładniej odpowiedzieć Panu Radnemu.  

Radna Agnieszka Majewska Pawełko w nawiązaniu do wypowiedzi Radnego 

Wawrzyńskiego odsetki powinny być ujęte. Radna zgłosiła uwagi do WPF, od 2018 zakłada 

się obniżenie wydatków majątkowych o 21.000.000 zł. Kosztem czego będzie to ujęte? 

Obniża się również 800.000 zł w dziale administracja. Nie planuje się już takich rzeczy jak 

były dofinansowane z Urzędu Miasta np. opieka nad bezdomnymi zwierzętami, zimowe 

zabezpieczenie dróg. Radna Agnieszka Majewska Pawełko zapytała o dokumentację 

przetargową i kwestie społeczne wiaduktu. Ile firm złożyło zapytania do dokumentacji 

przetargowej? Co było przyczyną zgody Urzędu Miasta na obniżenie kar umownych w 

umowach?  

Pan Karol Żurański wyjaśnił i odpowiedział na zapytania Radnej. Wykonawcy składają 

zapytania w danym terminie, w którym mamy obowiązek odpowiedzieć. Wpłynęły dwa 

zapytania z firmy Vistal z Gdyni oraz firmy Budimex. Po upływie terminu złożyła firma Polwar 

SA z Gdańska oraz ponownie Budimex.  

Radna Agnieszka Majewska Pawełko zapytała Pana Burmistrza, dlaczego przy składaniu 

dokumentacji do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska nie ujął Pan wniosku o 

sprzeciwie mieszkańców osiedla Centrum? Dlaczego na etapie projektowania nie możemy 

zrobić badań na oddziaływanie na środowisko? 

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz odpowiedział, że to by wszystko wydłużyło się w 

czasie.  

Radna Agnieszka Majewska Pawełko zapytała, kto pokryje koszty tych badań? 

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz wybudowanie tego wiaduktu w znacznym stopniu 

poprawi środowisko.  

Radna Anna Monist poprosiła, by zwrócić uwagę na dojazd do osiedla Plebiscytowego. 

Przez ostatni czas mieszkańcy posługiwali się objazdem, utrudniającym dojazd do osiedla. 

Radna zwróciła uwagę na potrzebę wybudowania ronda przy byłym Sądzie na ul. 

Olsztyńskiej.  

Radna Agnieszka Majewska Pawełko poparła słowa Pani Radnej Monist. Radna zapytała 

Burmistrza jak Burmistrz planuje budować wiadukt oraz dwa ronda na ul. Olsztyńskiej 

jednocześnie? Będzie rozkopane całe miasto i nie da się przejechać. 

Radny Jarosław Borzuchowski podziela zgłaszany pogląd, że perspektywa inwestycji 

wiaduktu powinna być wyprzedzona inwestycją ronda przy ul. Olsztyńskiej.  



Radny Piotr Krajewski zapytał, czy prawdą jest, że wiadukt zostanie oddany w grudniu 

2018 roku? 

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz odpowiedział, że tak, 17 grudnia 2018 roku.  

Radny Piotr Krajewski zabrał głos w sprawie dróg mówiąc, że nie ma znaczenia czy droga 

jest miastowa czy powiatowa, bo dla mieszkańców nie ma to znaczenia, gdyż mieszkańcy 

chcą mieć drogę wyremontowaną. Jeżeli chodzi o wiadukt, to Radny zagłosuje za, gdyż jest 

to inwestycja potrzebna.  

Radny Bartłomiej Wasilewski zapytał co się stanie jeżeli powiat nie uzyska 50% środków? 

Czy miasto jest przygotowane na to, że jest możliwość, że będzie musiało dołożyć te środki?  

Radny Marek Skaskiewicz powiedział, że temat był omawiany na niejednej komisji. Mamy 

szanse ustematyzować układ ruchu w mieście. Działamy wspólnie dla tego miasta. Czy 

Państwo z opozycji są za czy przeciw? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zamknął dyskusję w tych punktach oraz 

odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2017-2026. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 18 Radnych 

- „Za”- 16 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  2 Radnych 

 

Uchwała Nr XXXVII/257/2017 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Ostróda na lata 2017-2026 została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie miasta Ostróda na 2017 rok. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 18 Radnych 

- „Za”- 16 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  2 Radnych 

 

Uchwała Nr XXXVII/258/2017 w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2017 rok 

została podjęta. 



Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 5 

Zamknięcie obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej 

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera zamknął obrady XXXVII Sesji Rady Miejskiej                         

w Ostródzie.  

 

Protokołowała:                                                                                   Przewodniczący Obrad 

Natalia Orzechowska                                                                                  Tadeusz Bera 

 

 

 

 


